
 

 
 

R.GADM 157/2020 

2020-28-1-018683    

 

 

 

Montevideo, 24 de agosto de 2020 

 

 

VISTO: la resolución de la Gerencia de Administración N° 131/2020 del 24 de 

julio de 2020; 

 

RESULTANDO: I) que por la misma se adjudicó a la empresa Bull Uruguay 

S.A. la adquisición de licencias Jira Service Desk y soporte de actualización de versiones;  

 

CONSIDERANDO: I) que se padeció error en la redacción del numeral 1°) del 

RESUELVE;  

 

II) que corresponde rectificar la RGADM Nro. 131/2020, a 

los solos efectos de subsanar el error señalado; 

 

ATENTO: a lo anteriormente expuesto; 

 

LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN 

 

RESUELVE 

 

1o.)  RECTIFICAR LA RESOLUCIÓN DE GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN NÚMERO 

131/2020 DE FECHA 24 DE JULIO DE 2020, EXCLUSIVAMENTE EN LO QUE 

REFIERE A LA REDACCIÓN DEL NUMERAL 1°) DEL RESUELVE, EL CUAL QUEDARÁ 

REDACTADO DE LA SIGUENTE FORMA: 

 

RENGLÓN 1 - COSTO UNITARIO POR LICENCIA DE TODOS LOS PRODUCTOS 

SOLICITADOS HASTA 500 USUARIOS, CON SOPORTE Y ACTUALIZACIÓN DE 

VERSIONES INCLUIDOS POR EL PRIMER AÑO 

 

 

Item Descripción 

 

Descripción 

Precio USD 

sin IVA 

Licencia con 12 meses de 

soporte 

Jira Service Desk (Server) 500 

Agents 74.318,18 

Licencia con 12 meses de 

soporte 

Email This Issue for JIRA (Server) 

500 Users 1.136,36 

Expediente N°: 2020-28-1-018683

Folio n° 194R. GADM 157.2020.pdf



Licencia con 12 meses de 

soporte 

Project Configurator for Jira for 

JIRA (Server) 500 Users 
3.409,09 

 

Licencia con 12 meses de 

soporte 

Jira Misc Workflow Extensions 

(JMWE) for JIRA (Server) 500 Users 1.022,73 

Licencia con 12 meses de 

soporte 

Extension for Jira Service Desk for 

JIRA (Server) 500 Users 3.409,09 

Licencia con 12 meses de 

soporte 

Rich Filters for JIRA Dashboards for 

Jira Core  (Server) 500 Users 3.409,09 

Licencia con 12 meses de 

soporte 

Create on Transition for Jira for 

JIRA (Server) 500 Users 1.431,82 

Licencia con 12 meses de 

soporte 

Elements Connect (formerly nFeed) 

for JIRA (Server) 500 Users 

 

5.340,91 

 
Licencia con 12 meses de 

soporte 

Actions for Jira Service Desk for 

JIRA (Server) 500 Users 795,45 

  94.272,72 

 

MONTO TOTAL DE LA ADJUDICACIÓN PARA RENGLÓN 1: USD 115.012,72 

IMPUESTOS INCLUIDOS  

 

RENGLÓN 2 - COSTO ANUAL DEL SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACIÓN DE 

VERSIONES PARA LAS LICENCIAS ADQUIRIDAS EN EL RENGLÓN 1 (ALTERNATIVA 

DE 500 USUARIOS). 

Re  

Renovación año 2 Descripción Precio USD sin 

IVA Renovación de licencias 
para  el año 2 

Jira Service Desk (Server) 500 
Agents 

 
46.448,86 

Renovación de licencias 
para  el año 2 

Email This Issue for JIRA (Server) 
500 Users 710 ,23 

Renovación de licencias 
para  el año 2 

Project Configurator for Jira for 
JIRA (Server) 500 Users 2.130,68 

Renovación de licencias 
para  el año 2 

Jira Misc Workflow Extensions 
(JMWE) for JIRA (Server) 500 
Users 

639,2 

Renovación de licencias 
para  el año 2 

Extension for Jira Service Desk for 
JIRA(Server) 500 Users 2.130,68 

Renovación de licencias 
para  el año 2 

Rich Filters for JIRA Dashboards for 
Jira Core (Server) 500 Users 2.130,68 

Expediente N°: 2020-28-1-018683

Folio n° 195R. GADM 157.2020.pdf



Renovación de licencias 
para  el año 2 

Create on Transition for Jira for 
JIRA (Server) 500 Users 
(Server) 500 Users 

894,89 
 

Renovación de licencias 
para  el año 2 

Elements Connect (formerly 
nFeed) for JIRA (Server) 500 
Users 

3.338,07 

Renovación de licencias 
para  el año 2 
  
 

Actions for Jira Service Desk for 
JIRA (Server) 500 Users 
(Server) 500 Users 

497,16 

  58.920,45 

 

MONTO TOTAL DE LA ADJUDICACIÓN PARA RENGLÓN 2: USD 71.882,95 

IMPUESTOS INCLUIDOS.  

 

PLAZO DE ENTREGA RENGLÓN 1: HASTA UN MÁXIMO DE 30 DÍAS CONTADOS 

A PARTIR DE LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA, INCLUYENDO UN SERVICIO 

DE SOPORTE Y ACTUALIZACIÓN DE VERSIONES, DE UN AÑO, CONTADO A PARTIR 

DE LA ENTREGA REFERIDA PRECEDENTEMENTE.  

 

PLAZO CONTRACTUAL RENGLÓN 2: UN AÑO A CONTAR DESDE EL 

VENCIMIENTO DEL SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACIÓN DE VERSIONES 

INDICADOS EN EL RENGLÓN 1. 

 

EL MONTO TOTAL DE LA ADJUDICACIÓN: USD 186.895,67 (SON DOLARES 

ESTADOUNIDENSES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL OCHOSCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO CON 67/00, IMPUESTOS INCLUIDOS) 

 

PARA EL AÑO 2020 SE EJECUTARÁ SOLO EL RENGLÓN 1 POR: USD 

115.012,72 CON CARGO AL PRESUPUESTO 2020-PEA 319 GRUPO 3 RUBRO 

39300 

 

2º) PASE A LA GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN. CUMPLIDO, SIGA 

A COMPRAS Y A CONTRATOS, A TODOS SUS EFECTOS. 

 

 

 

     Ec. Aracelis Pérez 
Gerente de Administración (I) 
   Banco de Previsión Social 

 

 

 

 

Expediente N°: 2020-28-1-018683

Folio n° 196R. GADM 157.2020.pdf


	Expediente n° 2020-28-1-018683
	Carátula
	Elevar
	Solicitar
	Pase a conocimiento
	Elevar
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Informar
	Informar
	Informar
	Autorizar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	Evaluar
	Informar
	Evaluar
	Pase a conocimiento
	Analizar
	Informar
	Informar
	Informar
	Evaluar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Informar
	Informar
	Solicitar
	Informar
	Informar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Resolver
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Liquidar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Informar
	Resolver
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Liquidar


